[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUZERNA

Av. 16 de Fevereiro, nº 151, Centro, Luzerna/SC, 89609-000

(49) 3551-4700 | www.luzerna.sc.gov.br |

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUZERNA

SETOR DE LICITAÇÕES

Av. 16 de Fevereiro, nº 151, Centro, Luzerna/SC, 89609-000

(49) 3551-4700 | www.luzerna.sc.gov.br | debora@luzerna.sc.gov.br

1º TERMO ADITIVO

CONTRATO PML Nº 124/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2021 - PML

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 - PML

Aos 3 (três) dias do mês de fevereiro do ano de 2022, presentes de um lado, o MUNICÍPIO DE LUZERNA/SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.613.428/0001-72, com sede administrativa na Avenida 16 de Fevereiro, 151, em Luzerna/SC, representado pelo Prefeito em Exercício Sr. ALCIR JOÃO DENARDI, inscrito no CPF/MF sob o nº 194.688.499-53 e portador da cédula de identidade sob nº 340688, denominado CONTRATANTE e empresa KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, situada na Rodovia SC 303 sala 02, Km 47, Linha Triângulo, na cidade de Ibicaré/SC, CEP 89.640-000, inscrita no CNPJ sob o nº 22.798.043/0001-05, neste ato representada por seu administrador  e responsável técnico, Sr. ALEXANDRE CALDEIRA, portador da cédula de identidade nº 6.129.029-0 e inscrito no CPF/MF sob o nº 033.034.619-96, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e contratado o presente Termo Aditivo para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS À PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA ESTRADA GERAL DA LINHA LEÃOZINHO, EM CONFORMIDADE COM OS PROJETOS, MEMORIAIS E ORÇAMENTO EM ANEXO, mediante as seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA

DA SUPRESSÃO DE VALORES
O presente Termo tem por objeto, com a concordância de ambas as partes, no bojo do CONTRATO PML nº 124/2021, realizar a SUPRESSÃO de valores de R$ 202,01 (duzentos e dois reais e um centavo) nos termos da justificativa apresentada pelo setor de Consultoria Técnica, documentação comprobatória e da Cláusula Sexta do Contrato principal.
CLÁUSULA SEGUNDA

DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas e condições firmadas no Contrato principal permanecem inalteradas.

E, por estarem assim de pleno acordo, assinam este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo, de tudo inteiradas.

Luzerna/SC, 03 de fevereiro de 2022.
ALCIR JOÃO DENARDI
PREFEITO EM EXERCÍCIO
CONTRATANTE
KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI

ALEXANDRE CALDEIRA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. --------------------------------------------

2. -----------------------------------------

Página 1 de 1